
学校と保護者・地域との信頼関係を深めるとともに、地域と学校が相互に教育力を高め、子どもたちの豊かな学びと育ち
の環境をつくる。

学校を地域の学びの核とした教育総合コミュニティにしていく。

今後の
方向性

地域に信頼される学校園をつくる学校教育
元気創造都市

施
策
の
大
綱

子ども未来部教育指導課

事業： 開かれた学校推進事業 0551

03

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

02第3章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

地域に信頼される学校づくりに寄与している。

A

保護者や地域の人が学校運営に参加し教育力を高めることができた。

A
A

A

目

標

地域と学校の教育力を高める。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

13,157

7,885

0.68

0.00

7,885

0

0

0

一人あたり

世帯あたり 278

121

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

7,870

7,870

0

0

0

11,865

0.52

0.00

251

107

15

15

0

0

0

1,292

0.16

0.00

27

14

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

A

A
A

A

人件費

公債費

内
訳

5,272

0

事業費（決算額） 7,885

3,995

0

7,870

1,277

0

15 (千円)

 (千円)

 (千円)
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