事業の概要 決算書掲載頁 223

所管課 子ども未来部教育指導課

施 まちづくりの目標(章) 施策分野(節) 第3章 元気創造都市

03 学校教育

02 地域に信頼される学校園をつくる

施

事業: 開かれた学校推進事業

0551

学校と保護者・地域との信頼関係を深めるとともに、地域と学校が相互に教育力を高め、子どもたちの豊かな学びと育ちの環境をつくる。

的

地域と学校の教育力を高める。 目

標

評価

	平成26年度				
総合評価	Α	評	保護者や地域の人が学校運営に参加し教育力を高めることができた。	谷 価	Α
妥当性	Α	価		妥当性	Α
効率性	Α	理由		効率性	Α
有効性	Α			有効性	Α
施策に 対する 貢献度	Α	評価理由	地域に信頼される学校づくりに寄与している。	施策に 対する 貢献度	Α
	学校を地	ὑ域σ)学びの核とした教育総合コミュニティにしていく。		
今後の 方向性					

事業費(決算額)・財源

			平成27年度	平成26年度	増 減
事業費(決算額) (千円)		7,885	7,870	15	
п.	一般財源	(千円)	7,885	7,870	15
財源内訳	国府支出金	(千円)	0	0	0
	地方債	(千円)	0	0	0
	その他特定財源	(千円)	0	0	0

コスト情報・従事職員数

			平成27年度	平成26年度	増 減
総コスト (千円)		13,157	11,865	1,292	
内訳	事業費(決算額)	(千円)	7,885	7,870	15
	人件費	(千円)	5,272	3,995	1,277
	公債費	(千円)	0	0	0
参考	一人あたり	(円)	121	107	14
	世帯あたり	(円)	278	251	27
	職員数	(人)	0.68	0.52	0.16
	再任用職員数	(人)	0.00	0.00	0.00